Ist bei meinem gewählten makita Produkt
ein Akku enthalten oder nicht?
Dies können Sie ganz einfach an der Produkttypenbezeichnung erkennen:
Ohne Akku:
Mit Akku:
Codierung
verkürzt
F J

R
Sie möchten noch mehr über die makita
Produkttypenbezeichnungen wissen?
Aufbau der Maschinenbezeichnung bei 12 V max. Li-Ion-Akku-Maschinen
Maschinen-Kürzel (Auswahl)
DF: „Drill Fastening“ = Bohrschrauber
HP: „Hammer Percussion“ = Schlagbohrschrauber
Letzte Seite weitere Maschinen-Kürzel
Modellnummer
Maschine ohne Akku und Ladegerät = Codierung verkürzt
Z: Maschine wird im Karton geliefert
Maschine mit Akku und Ladegerät = Codierung detalliert
Akku-Anzahl und Transportkoffer
1 1 Akku inkl.
E: 2 Akkus inkl.
1J: 1 Akku inkl., Lieferung im MAKPAC
J: 2 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
3J: 3 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
Kapazität des im Lieferumfang enthaltenen Akkus
Y: 1,5 Ah (BL1016)
A: 2,0 Ah (BL1021B) inkl. Kapazitätsanzeige
M: 4,0 Ah (BL1041B) inkl. Kapazitätsanzeige
Im Lieferumfang enthaltenes Ladegerät
S: Schnelladegerät (DC10SB)
D: 12V max. ( CXT )
JDF 032 D S M
Alle Angaben ohne Gewähr. Stand September 2020
Aufbau der Maschinenbezeichnung bei 12 V max. Li-Ion-Akku-Maschinen
Maschinen-Kürzel (Auswahl)
DF: „Drill Fastening“ = Bohrschrauber
HP: „Hammer Percussion“ = Schlagbohrschrauber
Letzte Seite weitere Maschinen-Kürzel
Modellnummer
Maschine ohne Akku und Ladegerät = Codierung verkürzt
Z: Maschine wird im Karton geliefert
Maschine mit Akku und Ladegerät = Codierung detalliert
Akku-Anzahl und Transportkoffer
1 1 Akku inkl.
E: 2 Akkus inkl.
1J: 1 Akku inkl., Lieferung im MAKPAC
J: 2 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
3J: 3 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
Kapazität des im Lieferumfang enthaltenen Akkus
Y: 1,5 Ah (BL1016)
A: 2,0 Ah (BL1021B) inkl. Kapazitätsanzeige
M: 4,0 Ah (BL1041B) inkl. Kapazitätsanzeige
Im Lieferumfang enthaltenes Ladegerät
S: Schnelladegerät (DC10SB)
D: 12V max. ( CXT )
JDF 032 D S M
Alle Angaben ohne Gewähr. Stand September 2020
Aufbau der Produkttypenbezeichnung bei 12 V max. Li-Ion-Akku-Maschinen
Aufbau der Maschinenbezeichnung bei 18 V/2 x 18 V Li-Ion-Akku-Maschinen
Akku-Kompatibilität für 18 V LXT-Akkus (nicht kompatibel zur G-Serie)
D: Kompatibel ab BL1815N bis BL1860B
Maschinen-Kürzel (Auswahl)
DF: „Drill Fastening“ = Bohrschrauber
HP: „Hammer Percussion“ = Schlagbohrschrauber
Letzte Seite weitere Maschinen-Kürzel
Modellnummer
Maschine ohne Akku und Ladegerät = Codierung verkürzt
Z: Maschine wird im Karton geliefert
ZJ: Maschine wird im MAKPAC-Systemkoffer geliefert
Maschine mit Akku und Ladegerät = Codierung detalliert
Akku-Anzahl und Transportkoffer
1J: 1 Akku inkl., Lieferung im MAKPAC
J: 2 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
3J: 3 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
4J: 4 Akkus inkl., Lieferung im MAKPAC
X: enthaltenes Zubehör
Kapazität des im Lieferumfang enthaltenen Akkus
Y: 1,5 Ah (BL1815N)
A: 2,0 Ah (BL1820B) inkl. Kapazitätsanzeige